Teks naskah Babad Basuki dan Ban-
dawasa ini terdiri dari dua bagian yaitu Babad
Basuki (halaman 1-29) dan yang kedua Babad
Bandawasa (hal 31-69). Babad Basuki mulai
disalin pada hari Sukra (Jumat), jam setengah
sepuluh, tanggal 17 Jumadilakir 1302 Hijriyah
atau Jumat 3 April, 1885 Masehi. Hal ini sesuai
dengan informasi pada kolofon Babad Basuki
yang ada di dalam pupuh I Tembang Asmaran-
dana pada ke 2 yang berbunyi sebagai beri-
kut : tatkalane kawula nulis, ing dinten Sukra
punika, satengah sadasa wancine, ing tanggal
ping pitulas, sasi Jumadilakirnya, tahun sewu
triatus iku nenggih kekalih langkungnya.

merupakan koleksi Perpustakaan Nasional Re-
publik Indonesia dengan nomor koleksi KBG
333. Teks naskah Babad Basuki dan Banda-
wasa ini terdiri dari dua bagian yaitu Babad
Basuki (halaman 1-29) dan yang kedua Babad
Bandawasa (hal 31-69). Babad Basuki mulai
disalin pada hari Sukra (Jumat), jam setengah
sepuluh, tanggal 17 Jumadilakir 1302 Hijriyah
atau Jumat 3 April, 1885 Masehi. Babad Ba-
suki meceritakan tentang asal-usul penduduk
wilayah Basuki, penaklukan wilayah oleh
pemerintah kolonial Belanda, dan kehidu-
pan beberapa tokoh setelah penaklukan. Peta

penaklukan wilayah di bagian timur Pulau
Jawa dimulai dari Banger ke Senthong, dari
Senthong ke Lumajang, berlanjut ke Penaruk-
an, kemudian Blambangan.